
DOM Nº 6843 DE 21/07/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 181/2022. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo as necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS – SEMMAT. 
CONTRATADA: COOPE SERRANA COOPERATIVA DE TRANSPORTE SUL SERRANA
CAPIXABA.
OBJETO: Renovar a vigência do Contrato nº 181/2022, firmado em 22/07/2022, para continuidade dos
serviços  de  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  LOCAÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS  E  A  MANUTENÇÃO  E  MELHORIAS  DE  ESTRADAS  VICINAIS  DESTE
MUNICÍPIO COM MOTORISTA E OPERADOR. 
VALOR: R$ 329.625,00 (trezentos e vinte e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas do presente termo correrão com Recursos, a saber:
Órgão: 14.01
Projeto/Atividade: 2.013 
Despesa: 33903999000 
Ficha/Fonte:  05027/15000000001  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS.
Órgão: 14.01
Projeto/Atividade: 2.028 
Despesa: 33903999000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Ficha/Fonte:  2591  -  150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DE ASSINATURA: 20/07/2023.
VIGÊNCIA: A partir de 22/07/2022.
SIGNATÁRIOS: Lorena Vasques Silveira --  Secretária Municipal  de Manutenção e Serviços e  José da
Rocha Souza -- Diretor Vice Presidente da Contratada. 
PROCESSO: 28565/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700380030003700320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-07-20T16:54:58-0300




